

ZİYAD EBÜZZİYA

TDVİSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 2E.1870

Hem karışmak
serafine
ormek,
hem de

serinizde

Muhterem Necmeddin Beyefendi,

Gerek daha evvelki mücadelelerinizi gerekse halihazır -
daki didinmelerinizi takdir ile takip eden bir kimse olarak bu sa -
tırlarımla zat-ı alilerinizi rahatsız ediyorum. ~~Mücadele~~ müca -
deleli ~~gösterdiğiniz~~ gösterdiğiniz sebat için, duyduğum hayranlık ve takdir
hislerimi arz etmek için, ziyaretinizde bulunmak isterdim. Ama, üye -
rinize afiyet, son yıllarda arız olan ve gitgide artan bir denge kay -
bı, dolaşmamı hemen hemen imkansız hale getirdi. Cenab-ı Hakk'ın be -
terinden esirgemesini niyaz ederken, yaşın sekseni aşmış olmasının
tabii neticesini de, tevekkül ile karşılıyorum.

Meclisteki TV ile verilen son ~~müdahelenizi~~ zevkle sey -
retmek fırsatını bulmaktan ~~bahsettim~~. Memleket meselelerini vukuf
ile belirtmenize rağmen, karşınızdakilerin, kös dinler insanlar oldu -
ğunu görmek çok acı geliyor. Yakında dağılacağını muhakkak olarak
gördüğüm bu uyduruk koalisyonun yerine gelecek iktidar, sen-ben kav -
gasını bırakır ve memleket meseleleri ile, cidden meşgul olacak in -
sanlardan oluşursa, ikazlarınız, veya fillen görev almış iseniz, müsbet
düşünceler, verir inşallah. Bu vesile ile, ~~İstanbul'da~~ ^{İstanbul'da} ~~himmetimizi~~ ^{himmetimizi}

Zat- ı Devletinize, Ahmed Rıza Bey'in, Fransızca olarak
yazdığı ve naçizane tercüme ettiğim "Batının Doğu Politikasının Ah -
lâken İflası" eserini takdim ediyorum. Boş vaktiniz olurda göz gez -
dirirseniz, ~~Batın~~ ^{Alarım}, İslamiyete karşı işledikleri zulüm ve hileleri,
kendi itirafları ile nasıl beyan ettiklerini müşahade edersiniz. Bu
eseri, Kültür Bakanlığı, İngilizceye tercüme ettirip, İngiliz dilli
parlamentlere yollamak niyetinde idi. Ama yolladılar mı, yollamadılar
mı, malumatım yok. Daha sonra da, Fransızcasının tıpkı basımı yap -
tırıp, Fransız dilli parlamentelere yolladılar idi. Geçenlerde Kül -
tür Bakan ~~gensoru~~ ^{bu} gensoru sırasında, bizim Unesco'daki cahil Büyük -
elçinin raporunu okuyarak, ^{bu} kitaptan bahsettiğini hatırlarsınız her -
halde. Bu cahil adam hakkında ki makalenin de fotokopisini takdim
ediyorum. Devleti temsil eden kimselerin bu ayar cahilin echeli ol -
malarını insanı kahr ediyor.

Hürmetlerimin lütfen kabulünü istirham ederim. Efendim.

2 ~~hakkındaki~~ hakkındaki

Koza, Hariciyenin dehşet
verici bir vahabî
hakkındaki yazımın
foto kopyesi ile şükür.

bulmuşum.

notice veriy
iniz

Karışık ve tavan çekim

ZIYAD EBÜZZIYA

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 2E.1870

Muhterem Necmeddin Beğefendi,

Gerek daha evvelki mücadelelerinizi gerekse halihazır-
daki didinmelerinizi takdir ile takip eden bir kimse olarak bu satır-
larımınla zat-ı alilerinizi rahatsız ediyorum. Hem tanışmak şerefine
ermek, hem de mücadelelerinizde gösterdiğiniz sebat için, duyduğum
hayranlık ve takdir hislerimi arz etmek için, ziyaretinizde bulunmak
isterdim. Ama, üzerinize afiyet, son yıllarda arız olan ve gittikçe art-
tan bir denge kaybı, dolaşmamı hemen hemen imkarsız hale getirdi.
Cenab-ı Hakk ın beterinden esirgemesini niyaz ederken, yaşın sekseni
aşmış olmasının tabii neticesini de, tevekkül ile karşılıyorum.

Meclisteki TV ile verilen son konuşmanızı zevkle seyret-
mek fırsatını bulmuştum. Memleket meselelerini vukuf ile belirtmenize
rağmen, karşınızdakilerin, kös dinler insanlar olduğunu görmek çok acı
geliyor. Yakında dağılacaklarını muhakkak olarak gördüğüm bu uyduruk koa-
lisyonun yerine gelecek iktidar, sen-ben kavgasını bırakır ve memleket
meseleleri ile, ciddinden meşgul olacak insanlardan oluşursa, ikazlarınız,
veya fiilen görev almış iseniz, müsbet düşünceleriniz netice verir
inşallah. Bu vesile ile, İstanbul da himmetinizle kavuşulan zaferi de
tebrik ederim.

Zat-ı Devletinize, Ahmed Rıza Bey in, Fransızca olarak
yazdığı ve naçizane tercüme ettiğim "Batının Doğu Politikasının
Ahlâken İflası" eserini takdim ediyorum. Bos vaktiniz olurda göz gez-
dirirseniz, Batılıların, İslâmiyete karşı işledikleri zulüm ve hileleri,
kendi itirafları ile nasıl beyan ettiklerini müşahade edersiniz. Bu
eseri, Kültür Bakanlığı, İngilizceye tercüme ettirip, İngiliz dilli
parlamentarlere yollamak niyetinde idi. Ama yolladılar mı, yollamadı-
lar mı, malumatım yok. Daha sonra da, Fransızcasının tıpkı basımı da
yaptırılıp, Fransız dilli parlamentarlere yolladılar idi. Geçenlerdeki
Kültür Bakanı hakkındaki gensoru sırasında, bizim Unesco daki cahil
Büyükelçinin raporunu okuyarak bu kitaptan bahsettiğini hatırlarsınız
herhalde. Bu cahil adam hakkındaki makalenin de fotokopisini takdim edi-
yorum. Keza, Hariciyenin dehşet verici bir cehaleti hakkındaki yazı

ve çekdiklerinin sebeplerini arayacakları yerde, kendilerini çılğın hilekârlara ve dinsiz hareketleri yöneltiyorlar.

İşçi sınıfı mensubu olarak, Osmanlı ülkesinde tenevvür etmiş bulunan bir vatandaşımın öğrendiğine göre seriat hükümleri ve dürüst insanlarca az edilmiş kanunlar, komşularımızın işlerini müdahaleyi suç saydıkları gibi, kabil bir müdahale sağlamak için, gelişigüzel vergi mükellefiyet vazını yalamaktadır. Bu gerçekleri öğrenmekle, edindiğimiz kanaat, Zat-ı Şahanelerimiz, bizlerin çekmekte olduğumuz nusibetlere maruz değillerdir veya bu kötülüğere Hristiyan devletlerin müdahaleleri neticesi maruz kalmaktadırlar. Böylece t-1 Hasmehpenahilerinin Devletkârikinin, biz, hergün vatandaşlarımıza yası ve dinî ihtiraslarını kenara bırakarak, hükümetini, kanun çerçevesi inde kalmağa davet eden, bize ortak bağlaral bağlı bulunduğunu anlamış olduk.

İşte böylece Türkiye nin dostu olduk ve mahiyeti itibariyle müşterek olarak tezahür eden yanlışlıklarla ve halk arasına yayılmış bulunan yalan haberlerin sebeplerini belirterek mücadeleye çalıştık, aynı zamanda gösterilen şiddet ve vaktiyle hükümetlerimizce, Osmanlı İmparatorluğu hakkında oluşturulmuş bulunan çirkin politikanın elan kahepece desteklenmesini önlemek önleyemedi işek, hiç değilse pretesto ettik.

Zat-ı Hasmehpenahilerinin Avrupa yı ziyaretleri sırasında, halkın gerçeklerini görebilmek kolaylığını elde ettirilmediğinden, hüküm ve kuvvetin kanun, kanaatlerin geleneklerin yerini almış olduğu bir nizamın, ahlâki ve madanetaicinin ne olduğunu öğrenmek imkanı bulamamış olmalarını sadece esef edebiliyoruz.

Ancak, sevgili hükümdarımızın, her hususda nadir bir dirayet ve iktidara sahip bulunması ve ifâ etmekte olduğu yüce hizmetlere müterâdif olarak yaralışında mevcut temaniyet ve aynı zamanda halen önyargılı hislerden azade ve hür hadimlere sahip bulunması, Zat-ı Şahanelerinin ziyaretlerinin, biz için, İngiltere ile Osmanlı İmparatorluğu arasında bir dostluk kurulmasını nin edecek

temin edecek münasip bir fırsat olarak görüyoruz.

Bu sayede büyük bir felâket önlenmiş olacaktır. Bu felaketi fark ettiğimiz ve bunu önlemek için, hayatımızın bize bahsettiği boş vakitlerimizin her anını bu hizmete hasretmiş bulunuyoruz. Zira bu felâket, hernekadar sadece Zat-ı Şahanenizin hükümrânlığını tehdit ediyor ise de buna yol açmak isteyenlere de teveccüh etmekte olduğundan, ⁸ önlenemeyecek olursa, bütün memleketleri mahvedecek ve bütün Batı mülletlerini zedeleyecektir.

Ve, bu dotluğun sadece felâket önlemesi için değil, aynı zamanda iyil oluşturmaya için de, hükümdârlardan halklarına intikal etmesini temenni ediyoruz.

Sağat taba-i Şahaneniz, ilmî ve amelî terakkiyatdan yararlanmayı başe rabilirlerse, ki bunu yapmağa hazır almalıdırlar, iste bu sayede, dünyada karışıklıklar çıkarmak ve onları idame eddirerek imha aletlerinde üstün bi mükemmelliğe erişmek için büyük para kaynakları teminâne sahibiz. Biz de kendi bakımımızdan Osmanlı İmparatorluğu misalinin bexx bir benzeri olan v gkx daha çok üstün bir sahada istifade imkanı bulacağız. Ximx Biz orada, Devletimizin itilâ temeli atıldığı devirde ecdadımızın adetlerinin ne oldu ğunu görebiliriz ve buna ilaveten, herne kadar mahrem ve ailevi faziletler ve siyasi düşüncelerdeki birliği, ve dürüstlüğü aynan taklid etmek mümkün olmasa da, her halde hayatta bu gibi hasletlerin mevcudiyetini bil memiz, bizi mahvımıza sürükleyen sebepleri hafifletmelidir ve üstünlük idâ asiyla halkın gizlerine bir perde çekip onu tehdit eden tehlikeyi görmesin mani olmakda bizi utandırmalıdır.

Arz ettiğimiz mülâhazat ile, bir İslam Halifesinin Avrupa ya yaptığı i seyahati vesilesiyle, muhabbet ve şükran ifadelerimiz ile Zat-ı Haşmetpenç larına yakınlaşmak istememizân sebeplerinin bazılarını izaha çalıştık.